

č. j.: STAV/1769/2024-2 ze dne 3.6.2024 – žádost o informaci – týká se řízení o odstranění staveb

Předmět žádosti:

informací týkají se řízení o odstranění staveb dle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.3.2024 doposud
(požadované informace jsou podrobněji uvedeny níže v odpovědi na žádost).

Odpověď:

SDĚLENÍ

POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘÍSTUPŮ

Městský úřad Zdice, odbor správní, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 20.5.2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů od žadatele PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č.p. 28, 753 01 Hranice o poskytnutí následujících informací (dokumenty):

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
- 3) *Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, Jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.*
 - a. *Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - b. *Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
- 4) *Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
 - a. *Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - b. *Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že náš stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby. Řízení o odstranění stavby vedena zdejším stavebním úřadem pro právnické osoby od 1.3.2023 doposud jsou podle § 129 stavebního zákona a nejsou pravomocně ani nepravomocně ukončena. Všechna jsou přerušena, do doby pravomocného ukončení řízení o dodatečném povolení stavby. Jelikož se jedná o řízení vedená z moci úřední, nebyla podkladem pro zahájení řízení žádost dle přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, která by obsahovala Vámi požadované informace.